ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

13 мая 2020 года 

<

адрес> 

Каспийский городской суд Республики Дагестан в составе:

председательствующего судьи Гамзатова Я.Б., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора 

<

адрес> Бахмудова А.М., 

представителя потерпевшего ФИО1,

подсудимого Б. Б.Н., 

защитника-адвоката Лабазанова А.А.,

при секретаре судебного заседания Алишиховой Ш.Д., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело по обвинению: 

Б. Б. Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Республики Дагестан, гражданина Российской Федерации, военнообязанного, женатого, со средним образованием, работающего заместителем генерального директора ООО «Промстройсервис», не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

- в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Б. Б.Н., будучи заместителем генерального Директора по материально-техническому обеспечению и связям с заказчиками, поставщиками услуг и материалов общества с ограниченной ответственностью ООО «Промстройсервис», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, реализуя преступный умысел, направленный на безвозмездное завладение чужим имуществом путем обмана в особо крупном размере, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба Государственному казенному учреждению Республики Дагестан «Дирекция единого государственного заказчика-застройщика» и желая их наступления, используя свое служебное положение, находясь по адресу: 

<

адрес>, микрорайон № позиция №, похитил часть строительных материалов на общую сумму 3 564 076,66 рублей, предназначенных для использования при строительстве Детского Сада на 280 мест в МКР-7 

<

адрес>, Республики Дагестан, а похищенную часть строительных материалов на указанную сумму, согласно заранее задуманному им преступному плану, намеревался сокрыть путём завышения объемов и стоимости работ на объекте по различным позициям в актах о приемке выполненных работ КС-2 и справках о стоимости выполненных работ и затрат КС-3. 

С этой целью, Б. Б.Н., находясь на объекте и непосредственно осуществляя руководство и контроль за ходом выполнения всех строительно-монтажных работ, используя свое служебное положение, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, на своем рабочем компьютере в офисе ООО «Промстройсервис», используя программный комплекс «Гранд-смета», лично составил акты о приемке выполненных работ КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат КС-3, отразив в них заведомо ложные и недостоверные сведения о выполненных объемах и стоимости работ, а именно: акте о приемке выполненных работ за август 2014 года КС-2 № на сумму 257 892 рублей, акте о приемке выполненных работ за август 2014 года КС-2 № на сумму 270 036 рублей, акте о приемке выполненных работ за август 2014 года КС-2 № на сумму 334 717 рублей, акте о приемке выполненных работ за август 2014 года КС-2 № на сумму 54 200 рублей, акте о приемке выполненных работ за август 2014 года КС-2 № на сумму 1 233 662 рублей, акте о приемке выполненных работ за август 2014 года КС-2 № на сумму 4 801 201 рублей, акте о приемке выполненных работ за август 2014 года КС-2 № на сумму 1 101 318 рублей, справке о стоимости выполненных работ и затрат по техническим этапам и комплексам работ за август 2014 года КС-3 № на сумму 59 999 995 рублей, акте о приемке выполненных работ за сентябрь 2014 года КС-2 № на сумму 908 693 рублей, справке о стоимости выполненных работ и затрат по техническим этапам и комплексам работ за сентябрь 2014 года КС-3 № на сумму 12 500 000 рублей, после чего, осознавая, что они служат основанием для перечисления на расчетный счет ООО «Промстройсервис» денежных средств, подписав в качестве исполнителя, представил для подписания установленному следствием лицу.

На основании вышеуказанных документов (унифицированных форм КС-2 и КС-3), с содержащимися в них заведомо ложными сведениями, а также в качестве аванса согласно заключенным госконтракту и муниципальному контрактам, со счета Государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Дирекция единого государственного заказчика-застройщика» на расчетный счет ООО «Промстройсервис», перечислены денежные средства на сумму 152 424 342,65 рублей, в том числе 3 564 075,66 рублей за якобы выполненные работы в соответствии с вышеуказанными актами о приемке выполненных работ КС-2, в результате чего Государственному казенному учреждению Республики Дагестан «Дирекция единого государственного заказчика - застройщика» причинен материальный ущерб в особо крупном размере.

Таким образом, Б. Б. Н. совершил мошенничество - хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч. 4 ст. 159 УК РФ.

В ходе следствия, после ознакомления с материалами уголовного дела, Б. Б.Н. в присутствии защитника заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В судебном заседании Б. Б.Н. пояснил, что обвинение ему понятно, он полностью согласен с предъявленным обвинением, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое заявлено добровольно и после консультации с защитником. При этом осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст. 317 УПК РФ, в части пределов обжалования приговора.

Государственный обвинитель Бахмудов А.М. не возражал против заявленного подсудимым ходатайства об особом порядке принятия судебного решения.

Представитель потерпевшего ФИО1 дал согласие на рассмотрение дела в особом порядке принятия судебного решения, при этом пояснив суду, что материальный ущерб возмещен частично на сумму 1 478 000 рублей, претензий к подсудимому он не имеет. 

Суд, удостоверившись в том, что требования законодательства, предусмотренные главой 40 УПК РФ выполнены в полном объеме, считает, что подсудимый Б. Б.Н. полностью осознает характер и правовые последствия заявленного ходатайства, которое заявлено добровольно и после проведения предусмотренных УПК РФ консультаций с защитником. 

Ознакомившись с материалами дела, суд приходит к выводу, что обвинение, предъявленное Б. Б.Н. является обоснованным, подтверждается собранными по делу доказательствами и квалифицирует действия Б. Б.Н. по ч. 4 ст. 159 УК РФ. 

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, способ совершения преступления, поведение до и после совершения преступления, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на достижение его целей, и на условия жизни его семьи.

Подсудимый Б. Б.Н. вину признал и в содеянном раскаялся, не судим, характеризуется положительно, впервые совершил преступление, которое в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений, частично принял меры по возвещению причиненного преступлением ущерба на сумму 1 478 000 рублей.

Обстоятельств, смягчающих наказание Б. Б.Н. предусмотренных ст. 61 УК РФ, судом не установлено. 

Между тем, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ судом учитываются признание Б.м Б.Н. своей вины и раскаяние в содеянном, положительную характеристику по месту жительства, а также частичное возмещение ущерба, причиненного преступлением. 

Отягчающих наказание Б. Б.Н. обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ судом, также не установлено.

Исключительных обстоятельств, связанных с мотивами и целями преступления, поведением подсудимого, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, позволяющих суду применить при назначении наказания правила ч.6 ст. 15 УК РФ, ст. 64 УК РФ, судом не установлено. 

Обсуждая вопрос о виде наказания, учитывая конкретные обстоятельства совершенного преступления (умышленное, корыстное преступление) отнесенное уголовным законом к категории тяжких преступлений, характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, его возраст и семейное положение, в связи с чем, суд приходит к выводу, что в соответствии с ч. 2 ст. 43 УК РФ исправлению подсудимого, предупреждению совершения им новых преступлений, а также восстановлению социальной справедливости будет соответствовать лишь наказание в виде лишения свободы.

Вместе с тем, наличие смягчающих наказание Б. Б.Н. обстоятельств, предусмотренных ст. 61 УК РФ (частичное возмещение имущественного ущерба, признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, положительную характеристику по месту жительства), а также отсутствием обстоятельств отягчающих наказание, что дает основания суду для вывода о возможности исправления Б. Б.Н. без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, то есть для применения положений ст. 73 УК РФ, с возложением конкретных обязанностей, способствующих исправлению осужденного. 

Решая вопрос о дополнительных видах наказания, предусмотренных санкцией ч. 4 ст. 159 УК РФ, с учетом того, что Б. Б.Н. трудоспособен, суд исходит из необходимости назначения последнему дополнительного наказания в виде штрафа, в целях предупреждения совершения им новых преступлений, а также восстановлению социальной справедливости, и без применения ограничения свободы.

Принимая во внимание, что Б.м Б.Н. совершено умышленное, корыстное преступление, связанное с хищением бюджетных денежных средств, будучи заместителем генерального директора ООО «Промстройсервис», т.е. должностным лицом, наделенным организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями, тем самым, дискредитировав себя и умалив свой авторитет, в связи с чем, суд полагает необходимым назначить Б. Б.Н. дополнительное наказание в соответствии с ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с выполнением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций в организациях, осуществляющих предпринимательскую деятельность.

С учетом частичного возмещения причиненного преступлением ущерба на сумму 1 478 000 рублей, гражданский иск, заявленный потерпевшим о взыскании причиненного ущерба, совершенного преступлением, в размере 3 564 075,66 рублей, суд считает подлежащим удовлетворению частично и взысканию с подсудимого 2 086 075,66 рублей. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-299, 302-304, 307-309, 316 и 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Б. Б. Н. виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев со штрафом в размере 200 000 (двести тысяч) рублей, без ограничения свободы.

Назначить Б. Б.Н. в соответствии с ч. 3 ст. 47 УК РФ дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с осуществлением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций в коммерческих организациях сроком на 2 (два) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное Б. Б.Н. наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 2 (два) года. 

Обязать Б. Б.Н. не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за осужденными. 

Гражданский иск удовлетворить частично и взыскать с Б. Б. Н. в пользу ГКУ РД «Дирекция единого государственного заказчика-застройщика» 2 086 075 (два миллиона восемьдесят шесть тысяч семьдесят пять) рублей 66 копеек.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении Б. Б.Н. в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении - оставить без изменения.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: приказ ООО «Промстройсервис» № от ДД.ММ.ГГГГ, о назначении на должность заместителя генерального директора по материально-техническому обеспечению и связям с заказчиками, поставщиками услуг, материалов Б. Б. Н.; трудовой договор №/ТД от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ООО «Промстройсервис» в лице генерального директора Свидетель №1 A.M. и Б.м Б. Н. о приеме последнего на работу в офис, ООО «Промстройсервис», расположенный по адресу РД, 

<

адрес>; должностную инструкцию Заместителя генерального директора по материально-техническому и финансовому обеспечению, от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденая генеральным директором ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M. с проставленными подписями Свидетель №1 A.M. и ФИО2, а также печатью ООО «Промстройсервис»; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за октябрь 2013 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за ноябрь 2013 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за декабрь 2013 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за январь 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за февраль 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за март 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы заапрель 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за май 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за июнь 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за июль 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за август 2014 г., в сумме 25 ООО рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за сентябрь 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за октябрь 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за ноябрь 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за декабрь 2014 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за январь 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за февраль 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за март 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за апрель 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за май 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за июнь 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за июль 2015 г., в сумме 25 ООО рублей, с лроставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за август 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за сентябрь 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за октябрь 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за ноябрь 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за декабрь 2015 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за январь 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за февраль 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за март 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за апрель 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за май 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с -проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за июнь 2016 г., в сумме 25 ООО рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за июль 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за август 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за сентябрь 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за октябрь 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за ноябрь 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н. и оттиском печати организации; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, о выдаче заработной платы Б. Б.Н. заработной платы за декабрь 2016 г., в сумме 25 000 рублей, с проставленными подписями ген. директора ООО «Промстройсервис» Свидетель №1 A.M., Б. Б.Н., справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 20 477 637 рублей, с начала года 20 477 637 рублей, за отчётный период 20 477 637 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2)№ от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>, с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 2 856 142 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 130 765 рублей; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 34 394 726 рублей, с начала года 34 394 726 рублей, за отчётный месяц 13 917 089 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 2 029 973 рублей; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 50 225 522 рублей, с начала года 50 225 522 рублей, за отчётный месяц 15 415 929 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 2 132 791 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 43 924 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС- 2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 132 395 рублей; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётцый период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 65 658 072 рублей, с начала года 65 658 072 рублей, за отчётный месяц 15 432 550 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ- 2 251 012 рублей; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 125 658 067 рублей, с начала года 125 658 067 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 257; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 215 633 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 164 119 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 270 036 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС- 2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 155 554 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 334 717 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 110 428 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС- 2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 25 701 рублей; о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 54 200 рублей, на 2 листах; о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 10 247 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС- 2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 180 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 39 411 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ - 1 233 662 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ - 4 801 201 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения"о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 1 101 318 рублей; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 138 158 066,76 рублей, с начала года 138 158 066,76 рублей, за отчётный месяц 12 500 000 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 6026 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 61 175 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 131 177 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 131 177 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС- 2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 104 446 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 87 112 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 194 396 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 908 693 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 305 806 рублей, на 2 листах; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 140 522 458,41 рублей, с начала года 140 522 458,41 рублей, за отчётный месяц 2 364 391,65 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 344 874,65 рублей; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 141 689 541,34 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 170 232,93 рублей; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 144 256 846.48 рублей, с начала года 3 734 388,07 рублей, «за отчётный месяц 2 567 305,14 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 132 262 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 242 210 рублей; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 150 106 038,82 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 788 494 рублей; акт о приёмке выполненных, работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 487 460 рублей; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 151 954 097,47 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 43 367 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 31 515 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 46 840 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 52 362 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 64 836 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 75 119 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес> с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 25 963 рублей; справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость выполненных работ и затрат по объекту «детский сад на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>» с начала проведения работ составляет 153 517 069,02 рублей; акт о приёмке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ за отчётный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой отражены сведения о выполненных работах по строительству детского сада на 280 мест в МКР-7 (поз.35) 

<

адрес>, с указанием стоимости выполненных работ в текущих ценах - 1 647 615,75 рублей, платёжное поручение № от 08.05.2014г., на сумму 20 000 000 рублей; платёжное поручение № от 20.05.2014г., на сумму 5 000 000 рублей; платёжное поручение № от 20.05.2014г., на сумму 5 000 000 рублей; платёжное поручение № от 09.06.2014г., на сумму 4 394 726 рублей; платёжное поручение № от 09.07.2014г., на сумму 15 830 796 рублей; платёжное поручение № от 26.08.2014г., на сумму15 432 000 рублей; платёжное поручение № от 01.09.2014г., на сумму 50 000 000 рублей; платёжное поручение № от 29.12.2014г., на сумму 10 000 000 рублей; платёжное поручение № от 29.12.2014г., на сумму 10 000 545 рублей; платёжное поручение № от 30.12.2014г., на сумму 4 864 39,65 рублей; поручение № от 28.12.2015г., на сумму 1 167 082,93 рублей; платёжное поручение № от 29.12.2015г., на сумму 2 567 305,14 рублей; платежное поручение № от 30.12.2015г., на сумму 967 495,93 рублей; платёжное поручение № от 30.12.2015г., на сумму 600 000 рублей; платёжное поручение № от 30.12.2015г., на сумму 3 600 000 рублей; копия государственного контракта №-ОА/13 на выполнение строительства объекта «Детский сад на 280 мест в МКР-7 

<

адрес>, Республики Дагестан, заключенный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ. Заключенный между ГКУ РД «Дирекция государственного заказчика- застройщика» (заказчик) с одной стороны и ООО «Промстройсервис» в лице Свидетель №1; дополнительное соглашение № ДС-084/15 

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ к государственному контракту от ДД.ММ.ГГГГ №-ОАУ13 заключённое между ГКУ РД «Дирекция единого государственного заказчика-застройщика» в лице Врио директора ФИО3 (заказчик) и ООО «Промстройсервис» в лице генерального директора Свидетель №1 A.M., хранящиеся при уголовном деле - хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Дагестан в течение 10 (десяти) суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий: Я.Б. Гамзатов 

Отпечатано в совещательной комнате